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ЗАКЛЮЧЕНИЕ
на годовой отчет об исполнении бюджета
сельского поселения «Захаровское» за 2023 год

04.07.2024 г.									35-24/ЭАМ

Заключение Ревизионной комиссии муниципального района «Красночикойский район» на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Захаровское» Красночикойского района Забайкальского края (далее - Заключение) подготовлено по результатам внешней проверки в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации (БК РФ), законом Забайкальского края «О бюджетном процессе в Забайкальском крае», решением Совета муниципального района «О Ревизионной комиссии муниципального района «Красночикойский район»», решением Совета сельского поселения «Захаровское» «О бюджетном процессе сельского поселения «Захаровское»», и иным действующим законодательством.

1. Годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2023 год внесен с нарушением срока, установленного ст. 264.4 БК РФ.
2. Документы и материалы поступили не в полном составе, установленном ст. 264.4. Бюджетного кодекса РФ и положением «О бюджетном процессе в сельском поселении».
3. Доходы бюджета исполнены в объеме 11203092,63 руб. или 97,15 % к утвержденным бюджетным назначениям, расходы бюджета исполнены в объеме 10744572,90 руб. или 92,32 % к утвержденным бюджетным назначениям. Бюджет поселения за 2023 год исполнен с профицитом в сумме 458519,73 руб.
4. В нарушение Федерального закона от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Инструкции от 06.12.2010 г. № 162н и Инструкции от 28.12.2010 г. № 191н данные главной книги за 2023 г. по счету 1.303.00.000 «Расчеты по платежам в бюджет» не соответствуют данным ф. 0503120 и ф. 0503169, отклонение в сумме 186447,16 руб. 
5. В нарушение Федерального закона от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Инструкции от 06.12.2010 г. № 162н и Инструкции от 28.12.2010 г. № 191н данные главной книги за 2023 г. по счету 1.401.30.000 «Финансовый результат прошлых отчетных периодов» не соответствуют данным ф. 0503120 отклонение в сумме 474304,13 руб. 
6. В нарушение Инструкции от 28.12.2010 г. № 191н в годовой бюджетной отчетности в справке о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах не отражена стоимость объектов основных средств на счете 21 «Основные средства в эксплуатации» на сумму 27000,00 руб. (данные главной книги).
7. В нарушение Федерального закона от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и приказа Минфина России от 28.12.2010 г. № 191н остаток средств на счете на конец отчетного периода в форме 0503178 «Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств» не соответствует данным формы 0504072 «Главная книга», отклонение на сумму 1383,60 руб.


Предложения

1. Совету сельского поселения рассмотреть настоящее Заключение.
2. Администрации сельского поселения устранить нарушения, указанные в заключении.
3. Учесть выводы, замечания, изложенные в настоящем Заключении при организации исполнения бюджета в 2024 году.
4. Рекомендовать Совету поселения годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Захаровское» за 2023 год для рассмотрения.
5. Предоставить информацию о рассмотрении Заключения и об устранении нарушений в Ревизионную комиссию до 26.08.2024 г. 
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Председатель Ревизионной комиссии
муниципального района
«Красночикойский район»						С.В. Калгин
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